
平成26年5月吉日 

第23回 漢方ＥＢＭ研究会のご案内 

謹啓 

新緑の候、先生方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

この度、芝大門 いまづクリニック 院長 今津 嘉宏 先生 をお招きし、下記の日程にて研究会を開催する運びと 

なりました。謹んでご案内申し上げます。 

本会は薬剤師の先生方の漢方医学に関する知識、技術の普及を図り、漢方薬の服薬指導にお役立て頂けますことを目的 

として開催致しております。様々な情報交換などが行える場として本研究会をご活用いただけましたら幸いです。 

ご多忙中とは存じますが、何卒ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。                       謹白  

漢方EBM研究会会長 藤本 康嗣 

記 

日 時   ： 平成２６年 ７月１６日（水）１８：３０ ～ ２０：４０ 

場 所 ： 横浜市青葉公会堂 1 階  講堂   

  〒225-0024 横浜市青葉区市ヶ尾町31番地4  TEL：045-978-2400 

内 容   ：  18:30 ～ 情報提供    クラシエ薬品株式会社 医薬学術部 

           18:40 ～ いろはに漢方 クラシエ薬品株式会社 医薬学術部 

19:00 ～ 特別講演 
座 長  横浜新緑総合病院 薬剤部長  藤本 康嗣  

 

「 地域連携における漢方薬の役割 」 

 ～漢方医学のフィジカルアセスメントの活用方法～ 

 芝大門 いまづクリニック 

院長 今津 嘉宏 先生 

    20:30  ～  質疑応答 

※参加費として500円徴収致しております。  
※当研究会は神奈川県病院薬剤師会の生涯研修制度の単位認定、並びに 

日本薬剤師研修センターの研修認定制度対象研修会としてそれぞれ1単位を受けています。 
 

 
     

 
 

● 東急田園都市線「市が尾駅」下車 徒歩８分 

● 横浜市営・東急・小田急・神奈川中央交通バス 

「青葉区総合庁舎」下車すぐ 

※お車でお越しの方へ 

第１駐車場はご利用になれません。 

第２・３駐車場をご利用下さい。 

準備の都合上、参加をご希望される先生は 

＊右欄にご記入の上、045-320-5404 へFaxを送信下さい。 
クラシエ薬品(株)は先生方の個人情報を重要なものと認識し、プライバシーポ

リシー、個人情報保護規程等を定め、個人情報保護に努めております。 

ご記入頂いた個人情報は、出席人数把握の為および後日関係情報・資料を提供

させていただく以外に使用致しません。 
 

連絡先： クラシエ薬品株式会社 横浜医薬支店  
窓口：房垣・刀根（当日の連絡先：090‐1700‐1471） 

〒221-0835  横浜市神奈川区鶴屋町3-32-13 第2安田ビル2F  
Tel 045‐320‐5398 / Fax 045‐320‐5404 

 

共催  漢方EBM研究会 
クラシエ薬品株式会社 

後援  公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会 

     公益社団法人 神奈川県薬剤師会（申請中） 

参加申込書 
ご施設                                                  
ご住所                                                  
ご芳名                                                  

× 


